
Правилник о изменама и допунама Правилника о поступку 
остваривања права на повраћај ПДВ и о начину и поступку рефакције 

и рефундације ПДВ 

Члан 1. 

У Правилнику о поступку остваривања права на повраћај ПДВ и о начину и 
поступку рефакције и рефундације ПДВ („Службени гласник РС”, бр. 107/04, 
65/05, 63/07, 107/12, 120/12, 74/13, 66/14 и 104/18), у члану 3а став 1. 
речи: „113/17 и 30/18” замењују се речима: „113/17, 30/18 и 72/19ˮ. 

Члан 2. 

У члану 4. додаје се став 9, који гласи: 

„Изузетно од става 3. овог члана, захтев за рефакцију ПДВ лица из члана 53. 
Закона, за 2019. годину, подноси се закључно са 30. септембром 2020. 
године.”. 

Члан 3. 

У члану 5. додаје се став 8, који гласи: 

„Изузетно од става 3. овог члана, захтев за рефакцију ПДВ лица из члана 54. 
Закона, за 2019. годину, подноси се закључно са 30. септембром 2020. 
године.”. 

Члан 4. 

У члану 6. додаје се став 9, који гласи: 

„Изузетно од става 4. овог члана, захтев за рефакцију ПДВ лица из члана 55. 
Закона, за календарско тромесечје април–јун 2020. године, подноси се 
закључно са 30. септембром 2020. године.”. 

Члан 5. 

У члану 6б став 1. речи: „62/18 и 104/18” замењују се речима: „62/18, 
104/18, 16/19 и 80/19ˮ. 

Додаје се став 9, који гласи: 

„Изузетно од става 4. овог члана, захтев за рефакцију ПДВ лица из члана 
55а Закона, за календарско тромесечје април–јун 2020. године, подноси се 
закључно са 30. септембром 2020. године.”. 

Члан 6. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије”. 


